ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.07.2024 г. № 391-ПА

г. Камышлов

Об утверждении Плана деятельности инвестиционного

уполномоченного по привлечению инвестиций в экономику

Камышловского муниципального района

на 2024-2025 годы

В целях формирования благоприятных условий для привлечения

инвестиционного капитала и реализации инвестиционных проектов на

территории Камышловского муниципальный района, в соответствии с

Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных

вложений», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года

№ 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», Указом

Губернатора Свердловской области от 02 июня 2015 года № 252-УГ

«Об утверждении основных направлений инвестиционной политики

Свердловской области на период до 2030 года», руководствуясь статьями 5, 30

Устава Камышловского муниципального района, Администрация

Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План деятельности инвестиционного уполномоченного по

привлечению инвестиций в экономику Камышловского муниципального

района на 2024-2025 годы (далее - План) (прилагается).

2. Инвестиционному уполномоченному в Камышловском муниципальном

районе Н.И. Парфеновой обеспечить исполнение мероприятий Плана.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в сети Интернет по адресу:

http://kamyshlovsky-region.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Исполняющий обязанности
главы администрации

Камышловского муниципального района                                             В.Ю. Якимов

http://kamyshlovsky-region.ru/

2

Приложение

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 05.07.2024 г. № 391-ПА

План

деятельности инвестиционного уполномоченного

 по привлечению инвестиций в экономику Камышловского

муниципального района

на 2024-2025 годы

№

п/п

Наименование мероприятия

Срок исполнения

1 Актуализация инвестиционного профиля Камышловского

муниципального района

ежегодно,

в срок, установленный

Министерством

инвестиций и развития

Свердловской области

2 Анализ и прогнозирование развития инвестиционного

потенциала Камышловского района
Ежегодно

3 Анализ социально-экономического развития

Камышловского муниципального района
Ежегодно

4 Выявление и оперативное решение проблем,

возникающих и препятствующих развитию

инвестиционной деятельности на территории

Камышловского муниципального района

Ежегодно

5 Определение приоритетных направлений развития

отраслей экономики Камышловского района
Постоянно

6 Мониторинг административных регламентов оказания

муниципальных услуг в сфере инвестиционной

деятельности

Ежеквартально

7 Утверждение экспертных заключений о проведении

оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных правовых актов Камышловского

муниципального района и экспертизы действующих

муниципальных правовых актов Камышловского

муниципального района, с целью исключения положений,

вводящих избыточные обязанности, запреты и

ограничения для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности или способствующих их

введению

в течение 2 рабочих

дней со дня

поступления

экспертного

заключения об оценке

регулирующего

воздействия проектов

муниципальных

8 Организационное сопровождение инвестиционных

проектов.

Координация деятельности администрации

Камышловского муниципального района при

сопровождении инвестиционных проектов на территории

Камышловского муниципального района.
Обеспечение взаимодействия с территориальными

органами исполнительной власти по реализации

Ежегодно

3

инвестиционных проектов

9 Организация и проведение заседаний координационного

Совета по инвестициям и развитию предпринимательства

в Камышловском муниципальном районе

по мере

необходимости,

но не реже 1-ого раза

в квартал

10 Анализ социально-экономического развития

Камышловского муниципального района
Ежегодно

11 Организация работы по размещению информации в ПК

«ИСУФ» для формирования показателей инвестиционного

рейтинга состояния инвестиционного климата в

Камышловском муниципальном районе

ежегодно,

в срок, установленный

Министерством

инвестиций и развития

Свердловской области

12 Организация работы по актуализации сведений по

Камышловскому муниципальному району на

инвестиционной карте Свердловской области

По мере

необходимости

13 Мониторинг реализации плана-графика по внедрению и

ведению на территории Свердловской области алгоритмов

действий инвестора в Камышловском муниципальном

районе

Ежегодно

14 Контроль реализации Плана мероприятий («дорожная

карта») по повышению позиций Свердловской области в

Национальном рейтинге состояния инвестиционного

климата в субъектах Российской Федерации на

территории Камышловского муниципального района

Ежеквартально

15 Организация разработки Плана мероприятий («дорожная

карта») по повышению позиций Свердловской области в

Национальном рейтинге состояния инвестиционного

климата в субъектах Российской Федерации на

территории Камышловского муниципального района

4 квартал

2024,2025 года

16 Организация работы по выполнению Плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации Стандарта развития

конкуренции на территории Камышловского

муниципального района

Ежегодно

17 Организация работы по формированию и утверждению

перечня объектов, в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений

Ежегодно

в 1 квартале

18 Организация работы по формированию и утверждению

перечня объектов муниципального имущества

Камышловского муниципального района

 предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не

являющимися индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим "Налог на

профессиональный доход" и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (совместно с администрациями

сельских поселений и Камышловским районным

комитетом по управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района )

Ежегодно

19 Подготовка проектов соглашений, меморандумов,

договоров о сотрудничестве, протоколов о намерениях

сотрудничества с потенциальными инвесторами

По мере

необходимости

https://kamyshlovsky-region.ru/ekonomika/maloe-i-srednee-predprinimatelstvo/munitsipalnaya-podderzhka-malogo-i-srednego-biznesa/imushchestvennaya-podderzhka/Постановление%20№%20429-ПА.pdf

4

20 Совместно с Камышловским районным комитетом по

управлению имуществом администрации Камышловского

муниципального района оказание содействия инвесторам

и инициаторам инвестиционных проектов в

предоставлении в установленном порядке муниципальной

поддержки, подборе земельных участков

Ежегодно

21 Обеспечение размещения на официальном сайте

администрации Камышловского муниципального района

Отчета инвестиционного уполномоченного в

Камышловском муниципальном районе

Ежегодно

во 2 квартале